

Børne- og Ungdomsudvalget  
Københavns Kommune

## Henvendelse vedr. Europaskolen

Valby Lokaludvalg har via pressen noteret sig, at Københavns Kommune planlægger at placere en Europaskole i tilknytning til Sankt Annæ Gymnasium på Sjælør Boulevard.

Valby Lokaludvalg har – i samarbejde med de lokale folkeskoler og skolebestyrelser - i flere år arbejdet med at styrke de lokale folkeskoler eksempelvis gennem en fælles kommunikations- og branding indsats. Det er vores opfattelse, at denne indsats har været medvirkende til, at de lokale skoler igennem de senere år har oplevet en stigende interesse for folkeskolen blandt børn og forældre i forbindelse med indskrivningsprocessen.

Valby Lokaludvalg ser positivt på ideen om at etablere et internationalt skoletilbud i København og også gerne i Valby. Vi ønsker, at skolen både bliver til gavn for internationale tilflyttere, men også for lokale børn og unge i Valby og i resten af København.

Valby Lokaludvalg har tidligere formuleret en vision kaldet ”Valby modellen”, der går ud på at styrke de lokale folkeskolars evne til at fastholde elever på mellemtrinet og i udskoling. Grundideen i denne vision er, at alle folkeskolerne, skal arbejde med en særlig faglig toning, og at elever og forældre i eksempelvis udskoling skal have mulighed for at vælge den skole, der passer til og bedst kan fastholde den enkeltes faglige interesse.

16-01-2012

Vi håber at Europaskolen sammen med Sankt Annæ kan bidrage til at understrege de kommunale skolers forskellighed og styrker.

Sagsnr.  
2012-8558

Men Valby Lokaludvalg ønsker også at påpege en mulig risiko for, at Europaskolen kan dræne de lokale folkeskoler for ressourcer stærke elever og derved modarbejde det målrettede arbejde for at tiltrække og fastholde eleverne i udskoling. Valby Lokaludvalg opfordrer derfor Københavns Kommune til at iværksætte og støtte lokale tiltag, der kan styrke de lokale folkeskoler og gøre disse mere attraktive også for de ressourcer stærke elever.

Dokumentnr.  
2012-44652

Valby Lokaludvalg vil derfor meget gerne inddrages i den videre proces vedr. etableringen af en Europaskole på Sankt Annæ ligesom vi gerne vil være i konstruktiv dialog med Børne- og Ungdomsudvalget omkring udviklingen af modeller for styrkelse af og samarbejde mellem folkeskolerne i Valby mhp. fastholdelse af ressourcestærke elever.

Med venlig hilsen

Karen Lumholt  
Formand f. Udvalget for børn, unge og skole  
Valby Lokaludvalg